Ὁ παναοίδιμε μάκαρ! ὦ τριστόλιθε μάρτυς! ὦ
 ἀνόπτω τοῦ Μονογενοῦς! ὁ ἐν τοῖς τῶν οὐρανῶν
 ὑψώμασιν ἐπὶ γῆς ὢν, θεοσάμενος ἐστῶτα τὸν Ἰῶν
 τοῦ ἀνθρώπου αὐτὸν τὸν Θεὸν λόγον σοὶ τὰ βραβεῖα
 οὐρανῶν ὁρέγοντα ἐκείνο τὸ θεοπρεπὲς καὶ φρικτὸν

• Luc. XIII, 54. d Act. VII, 59.

culum. Luctatus es contra adversarias potestates :
 vicisti adversarios demones. Depugnantiem non ter-
 ruit diabolicæ nequitiaë vafrities, neque incorporeo-
 rum demonum conferta acies. Non timuisti multi-
 tudinem Judæorum, non gladios acutos. Lapis
 illius angularis lapidis imitator, lapidum factura
 martyrii tibi coronam tenuisti. Atque hæc quidem
 miranda sunt, valdeque gloriosa, et in præsentī
 impleta ævo, et majori longe dignum admiratione
 ac stupore, quod vir hic beatus exhibuit martyrium.

Erat namque religionis prædicatio nova, novumque
 magis iis temporibus ut religionem Christianam
 quis annuntiaret. Vigeat gentilium error, flore-
 bant res Judaicæ, Phariseorum secta honore polle-
 bat, nusquam Dei notitia, usque ac omni loco effu-
 sæ idolorum cultus tenebræ; toto orbe regnabat
 sævitiaë caligo, nusquam misericors præpositus.
 Omnia atra nox, demonumque depascebat insa-
 nia. Unus Stephanus super philosophiæ sedebat
 montem, qui fidei facem teneret, quem tamen im-
 mensa hominum nequitia, ebriis omnibus ignoran-
 tiæ Dei errore, nubilo quodam velut obtegeret.
 Enimvero vir hic beatus sibi ipsi lex, quin et secu-
 turis pietatis titulus, ac gratiæ magister effectus est.
 Exemplum non habuit, non præcessorem, non qui
 prior martyrio defunctus sit. Nemo qui sanguine
 confessionem sanxisset; nemo qui salutare passio-
 nes pro Dominica incarnatione arripuisset. Solus hic
 beatus martyrii exemplar ex propria traxit volunta-
 te. Ipse sibi doctor effectus, salutis ostendit iter;
 affectionem in Christum statuit, quæ sanguine pro-
 betur; leges fixit, quæ divina gratia opitulante cœli
 portas aperiant. Edicta sanxit, quæ peregrinos in
 paradysum reducant. Constitutiones edidit, quæ
 passionibus perficiant. Lapidibus appetitus, pietatem
 excolebat. Cum lapidaretur, pro iis qui mittebant lapi-
 des orabat. Non prohibuit ab oratione periculi vis :
 non ejus dissolvit confessionem Judæorum cædem
 spirans animus. Ante urbis muros lapidabatur, qui
 urbis omnis propugnator est. Murus ille infractus
 ante muros neci tradebatur. Haud enimvero cessa-
 vit lingua bona precari, haud desiit os bona verba
 loqui; non fecit animus finem Deum collaudandi.
 Ac corpus quidem lapidum grandinæ conterebatur;
 spiritus autem gratiarum actione astringebatur.
 Imitabatur Dominum suum, cum ait : *Pater, dimitto
 illis, non enim sciunt quid faciunt* e. Etiam ille sa-
 cram habuit acclamationem. Aperiens enim divina
 loqui consuetum os suum, isthæc pronuntiavit :
Domine, ne statuas illis hoc peccatum d.

O summe inclyte beate! o martyr beatissime!
 o qui Unigenitum oculis ipse aspexisti! o qui in
 cœlestibus axibus ipse in terra constitutus stantem
 Filium hominis, ipsum Deum Verbum coronam e
 cœlo præbentem vidisti! Divinum illud, atque tre-

mendum in tuo martyrio mysterium contuentes ipsi stupore percillimur. Mundo sublimiores tuas illas dotes supra modum admiramur, quas videmus immortalitatis notas magnifice conferre. Scinduntur cœli, ad reditum tuum expediti. Cœlestes fortitudines tuarum passionum immortale decus contuentur. Ipse cœlestis militiæ Princeps tui martyrii spectat præclarum facinus. Stupemus tuam, inelyte beate, in Christum pietatem. Forte robor tuum supra modum admiramur. Patientiam illam tuam osculamur, veneramur tuum martyrium. Certamina complectimur. Passiones amore astringimus. Laudamus tua certamina; certaminum positorem canticis celebramus; benedicimus coronas præbentem; clarificamus robor largientem; honore prosequimur vires præstantem. Petimus supplices tuæ illi regiæ aggregari. Obsecramus ut tuis intercessionibus delictorum veniam consequamur.

Te enim, inelyte beate cœlestis Regis miles, morte pietatis causa defunctum extulerunt viri timorati, ac reliquias in locis novæ Jerusalem vicinis condiderunt. Nec sæculorum memoria rem potest occultare. Cum vero pretiosissimus thesaurus esset, in terra absconditus, in cœlo radiabas. Idcirco nos beati, qui meruerimus in ea incurrere tempora, quibus manifestatio tua prædicatur. Porro beatissimi corporis inventio ejusmodi est.

Ἡ δὲ εὐρεσις τοῦ πανολθίου σώματος τούτου Jacobat depositum in agro quodam, Hebræorum lingua dicto Pergamala; temporum quidem caligine hominum memoriæ latens, ut tamen lucidissimis Spiritus radiis fidei faciem prætenderet. Ac testaceum quidem corpus pro communi lege naturæ dissolutum erat; martyrj vero flamma radiantibus accensa fulgoribus, justj reliquias prædicabat. Ossiumque compago immortales martyris memorias servabat, eo quod dictum sit in Scriptura: *Custodit Dominus omnia ossa eorum; unum ex his non conteretur* *. Erat porro tabula tumbæ imposita, haud absimilis uni earum quæ leguntur in Mosis historia: sed et superscriptionem ferebat, qualis illa quæ supra Domini crucem scripta erat. Ac sicut illic superscriptum erat Hebraice, Græco, Latine, sic et hic insculptum erat martyris nomen lingua Hebraica Χελιέλ· quod Stephanum interpreteris; hoc est, Coronam. Decebat namque, ut qui propter crucem sustinisset martyrium, ejus qui fuerat cruci affixus symbola cuncta referret.